
UCHWAŁA NR XLIX/335/2014 

RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 28 marca 2014 r. 

w sprawie zmiany uchwały XLVIII/332/2014 Rady Gminy w Ustroniu Morskim z dnia 12 lutego 

2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie przez Gminę Ustronie Morskie jednoosobowej 

spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. 2013 r., poz. 594) Rada Gminy w Ustroniu Morskim uchwala się, co następuje: 

 

W uchwale Nr XLVIII/332/2014 Rada Gminy Ustronie Morskie z dnia 12 lutego 2014 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na utworzenie przez Gminę Ustronie Morskie jednoosobowej spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością, wprowadza się zastępujące zmiany: 

 

§ 1. 1.§ 2otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Udziały w kapitale zakładowym w wysokości 353.100,00 zł. ( słownie: trzysta pięćdziesiąt trzy 

tysiące sto złotych 00/100 ) pokryte zostaną przez wkład pieniężny w całości przez Gminę Ustronie Morskie. 

2. Gmina Ustronie Morskie obejmie 3.531 udziałów o wartości nominalnej 100 zł ( słownie: sto złotych 

00/100 ) każdy, które zostaną pokryte wkładem pieniężnym„.  

2. § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Wyraża się zgodę na objęcie 100% udziałów w Spółce w zamian za wkład pieniężny. 

2. Wkład pieniężny stanowić będzie gotówka w wysokości 353.100,00 zł ( słownie: trzysta pięćdziesiąt 

trzy tysiące sto złotych 00/100 )„.  

4. Pozostała treść uchwały pozostaje bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Gmina Ustronie Morskie celem realizacji zadania własnego o charakterze użyteczności publicznej 

obejmującego między innymi: zaopatrzenie w energię elektryczną, podjęła decyzję o utworzeniu w tym celu 

jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Do utworzonej w ten sposób Spółki miał zostać wniesiony wkład zarówno pieniężny jak i niepieniężny . 

Wkładem niepieniężnym, celem pokrycia kapitału zakładowego, miała być nieruchomość położona w 

miejscowości Ustronie Morskie w obrębie ewidencyjnym Ustronie Morskie, dla której jest księga wieczysta 

o numerze KW 2223.  

Z uwagi na fakt, iż przedmiotowa nieruchomość w chwili obecnej znajduje sie z trwałym zarządzie jednostki 

organizacyjnej Gminy Ustronie Morskie tj. Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ustroniu Morskim, 

zasadnym jawi się uprzednia zmiana stanu prawnego dotyczącego w/w nieruchomości poprzez wydanie 

decyzji o wygaśnięciu trwałego zarządu, a następnie po skonkretyzowaniu sytuacji faktycznej niniejszej 

nieruchomości i jej stanu na dzień przejęcia, wniesienia nieruchomości jako wkładu niepieniężnego do 

Spółki. 

Powyższe kroki mają na celu ewentualną weryfikację przyjętej wartości nieruchomości i tym samym 

konkretyzację sumę kapitału zakładowego Spółki, na który nieodzownie wpływa wartość nieruchomości, co 

uzasadnia przejęcie jej faktycznej wartości, a nie wartości zbliżonej lub zakładanej. 

W chwili obecnej jako zasadne jawi się więc dokonanie zmian w uchwale Nr XLVIII/332/2014 Rady Gminy 

Ustronie Morskie z dnia 12 lutego 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie przez Gminę Ustronie 

Morskie jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, poprzez ustalenie kapitału zakładowego 

Spółki na poziomie 353.100,00 zł., dającego możliwość objęcia przez jedynego właściciela- Gminę Ustronie 

Morskie zarówno pełnych udziałów w Spółce ( 3.531 ), jak również ustalenia ich wartości nominalnej na 

niezmiennym poziomie wynoszącym 100 zł. każdy. 

Ustalenia kapitału zakładowego na kwotę 353.100,00 zł. jest konsekwencją odstąpienia od wniesienia do 

spółki wkładu niepieniężnego i ustalenia, iż udziały w kapitale zakładowym zostaną w całości pokryte 

poprzez wkład pieniężny.  

Gmina Ustronie Morskie obejmuje 100% udziałów w Spółce w zamian za wkład pieniężny. 

Z uwagi na fakt, iż określenie zasad wnoszenia udziałów należy do wyłącznej właściwości rady gminy art. 

18 ust. 2 pkt 9 lit „g„ ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj: Dz. U z 2013 poz. 594 ), 

podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 


